EVANDRO WESSLER
VEREADOR DO PPS
REQUERIMENTO Nº 042/17
Exma. Sra.
Elenir de Souza Maciel
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR
Senhora Presidente:

     O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, através do Setor Competente, solicitando informações se há projeto para obras de alargamento da Rua Aurélio Franciscon no Bairro Nova Petrópolis.
JUSTIFICATIVA
               Propusemos a presente proposição, tendo em vista que é uma reivindicação justa e necessária dos moradores dessa via pública. A situação agrava-se nos dias atuais em que o fluxo de veículos e pedestres é intenso, causando transtornos em vários trechos da via onde não há calçadas o que obriga os veículos a usarem o acostamento para trafegarem, oferecendo várias situações de risco aos pedestres.

                Ressaltamos ainda, que a Rua Aurelio Franciscon é muito utilizada, pois, ali circulam vários veículos, em direção aos Bairros Marrecas, Alvorada, contribuindo para aumentar o movimento na via.
                Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação do presente Requerimento.

       Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 17 de fevereiro de 2017.
EVANDRO WESSLER
                 VEREADOR